
          Проект  
 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
Комитета Государственного Совета Республики Татарстан 

по бюджету, налогам и финансам 

  

Об обращении Верховного Совета Республики Хакасия «К Предсе-
дателю Правительства Российской Федерации М.В. Мишустину об 

оказании финансовой помощи Республике Хакасия»  
 

 

Рассмотрев обращение Верховного Совета Республики Хакасия «К Пред-
седателю Правительства Российской Федерации М.В. Мишустину об оказании 
финансовой помощи Республике Хакасия», Комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Поддержать обращение Верховного Совета Республики Хакасия «К 

Председателю Правительства Российской Федерации М.В. Мишустину об ока-
зании финансовой помощи Республике Хакасия».    

2. Направить настоящее постановление в Верховный Совет Республики Ха-
касия. 

 

 

Председатель комитета Л.А. Якунин  
 











МИНИСТЕРСТВО  ФИНАНСОВ 
РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН 

Пушкина ул., д. 37, г. Казань, 420015 

 

 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ФИНАНС  МИНИСТРЛЫГЫ 

Пушкин ур., 37 нче йорт, Казан, 420015 

 

Тел.: (843)264-79-06,  факс: (843)264-78-78, E-mail: minfin@tatar.ru, www.minfin.tatarstan.ru 

 №   

На №  от  
 

  
 

Председателю Комитета 

Государственного Совета  
Республики Татарстан 

по бюджету, налогам и финансам 

Л.А.Якунину 

 

 

 

Уважаемый Леонид Александрович! 
 

Министерство финансов Республики Татарстан, рассмотрев обращение Вер-
ховного Совета Республики Хакасия от 30 сентября 2020 года № 643-20 «Об обра-
щении Верховного Совета Республики Хакасия «К Председателю Правительства 
Российской Федерации М.В. Мишустину об оказании финансовой помощи Респуб-
лике Хакасия», отмечает следующее. 

В сегодняшних условиях общего снижения экономической активности в мире 
и в Российской Федерации, волатильности и высокой степени непредсказуемости 
дальнейшего развития ситуации в социально-экономической сфере, в том числе под 
воздействием изменений на мировых сырьевых рынках, что оказывает существен-
ное негативное влияние на показатели исполнения консолидированных бюджетов 
субъектов Российской Федерации, полагаем целесообразным предложения о списа-
нии задолженности по бюджетным кредитам рассмотреть в отношении всех субъек-
тов Российской Федерации, в бюджетах которых имеет место значительное сокра-
щение их доходной части. 

 

 

 

 

Министр          Р.Р.Гайзатуллин 

 
 

 

 

 

Э.Р.Гафиятова 

(843)264 79 43 

Документ создан в электронной форме. № 18-09/8031 от 16.10.2020. Исполнитель: Гафиятова Э.Р.

Страница 1 из 2. Страница создана: 16.10.2020 14:39

mailto:minfin@tatar.ru


Лист согласования к документу № 18-09/8031 от 16.10.2020 

Инициатор согласования: Гафиятова Э.Р. Ведущий советник отдела бюджетной 
политики 

Согласование инициировано: 16.10.2020 11:53 

 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1 Гарифуллин Н.М.  Согласовано 

16.10.2020 - 14:43  
- 

2 Шишкин А.Г.  Согласовано 

16.10.2020 - 14:44  
- 

3 Гайзатуллин Р.Р.  Подписано 

16.10.2020 - 16:14  
- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 18-09/8031 от 16.10.2020. Исполнитель: Гафиятова Э.Р.

Страница 2 из 2. Страница создана: 16.10.2020 16:24


